12 апреля 2014

ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 МАРТА 2014 Г. N 141 "О

МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ"

ОБЗОР ДОКУМЕНТА

Противодействовать коррупции на Ставрополье призван Межведомственный совет
при Губернаторе Ставропольского края.

При Губернаторе Ставропольского края для обеспечения эффективности организации
работы по противодействию коррупции, устранению причин ее порождающих, образован
Межведомственный совет.

Совет обеспечивает взаимодействие и координацию деятельности органов госвласти
края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов МСУ по
реализации мер в сфере противодействия коррупции.

В своей деятельности Межведомственный совет руководствуется следующими задачами:
анализ эффективности деятельности вышеуказанных органов, контроль за ходом реализации
планов мероприятий по противодействию коррупции, выработка рекомендаций по
формированию в обществе антикоррупционного мировоззрения, по развитию гражданских
инициатив и по организации антикоррупционной пропаганды и др.

Председателем Межведомственного совета является Губернатор Ставропольского края.
Состав совета формируется из руководителей, представителей указанных органов, а

также из представителей общественных организаций, общественных объединений, средств
массовой информации. Заседания Межведомственного совета проводятся не реже одного раза в
полугодие либо при возникновении необходимости. Решения совета принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

Постановление вступает в силу со дня его подписания.